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107. rocznica walk w obronie Śląska Cieszyńskiego

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
27.01.2026

26 stycznia funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej im.
nadkom. Józefa Bocheńskiego tradycyjnie już uczcili pamięć poległych
obrońców Śląska Cieszyńskiego, którzy w 1919 roku walczyli o
kształtowanie granic Rzeczypospolitej Polskiej.

Organizatorem obchodów 107. rocznicy walk o kształtowanie granic RP, które odbyły się
w Zebrzydowicach i Kończycach Małych był Śląski Oddział Straży Granicznej oraz Gmina
Zebrzydowice. W uroczystości tej wzięli udział: Komendant Śląskiego Oddziału SG gen.
bryg SG Andrzej Jakubaszek, kadra kierownicza ŚlOSG, Kompania Reprezentacyjna SG
Wydziału Odwodowego Karpackiego Oddziału Straży Granicznej z Nowego Sącza, Konsul
Generalny RP w Ostrawie Stanisław Bogowski, Pełnomocnik Marszałka Województwa
Śląskiego płk rez. Zbigniew Piątek, Szefowie współdziałających służb mundurowych woj.
śląskiego, emerytowani funkcjonariusze Straży Granicznej oraz pozostali zaproszeni
goście. Poczet sztandarowy wystawił Karpacki Oddział SG.

Obchody rozpoczęły się w Kończycach Małych w miejscu, w którym poległ dowódca
pododdziału z 12. Wadowickiego Pułku Piechoty - major Wojska Polskiego Cezary Haller.
Tam przybyłe delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze. Wartę honorową pod
pomnikiem pełnili funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Bielsku – Białej im. 3.
Pułku Strzelców Podhalańskich.

Następnie w Kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Zebrzydowicach, w
107. rocznicę walk o kształtowanie granic Rzeczypospolitej Polskiej, odprawiona została
msza święta w intencji poległych obrońców Śląska Cieszyńskiego w 1919 roku.
Eucharystii z udziałem asysty Kompanii Reprezentacyjnej Straży Granicznej
przewodniczył proboszcz parafii w Zebrzydowicach ks. Łukasz Lach. Koncelebrował ją
kapelan Śląskiego Oddziału SG, ks. por. SG Piotr Marciniak.

Po mszy na cmentarzu odczytany został apel pamięci w intencji poległych obrońców
Śląska Cieszyńskiego, oddano salwę honorową oraz złożono kwiaty i zapalono znicze na
mogile poległych żołnierzy.
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